
www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom 

 
 

BCVBCVC

B 

 

D                L 
 Município Matões do Norte - MA  

            IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
                          SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
EXTRATO DE CONTRATO.....................................................01 
 
 

 
 
  
 
 

 

 

 EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº I-002.01/2020 

 

CONTRATO Nº I-002.01/2020 ORIGEM: Processo 

administrativo nº 150720.01/2020. MODALIDADE: 

INEXIGIBILIDADE. CONTRATANTE: Município de Matões do 

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 

PILARES DO SABER LTDA, inscrita no CNPJ: 

23.607.757/0001-43, estabelecida na Av. Daniel de La Touche, 

08, loja 08, Condominio Via La Touche Center, Cohajap, CEP: 

65.072-455, São Luís - MA, representada pelo Sr. Almir de Jesus 

Leite Silva, com RG n° 000012675993-6 e portador do CPF: 

235548003-68. OBJETO: Aquisição de Livros Didáticos e 

Paradidáticos infantil, de interesse da secretaria Municipal de 

Educação. Órgão/Unidade: 0214 – FUNDEB. Função: 12 – 

Educação. Subfunção: 12 365 – Educação Infantil. Programa: 12 

365 0011 – Gestão de Ensino Infantil. Atividade: 2.031 – Ensino 

Infantil – FUNDEB 40%. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 

Material de Consumo. Valor da despesa R$ 184.188,00 (Cento e 

oitenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA – 

Será iniciado na sua publicação e encerramento em 31/12/2020. 

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte- MA/Secretaria 

Municipal de Educação por sua Secretária GEISLENE PIEROT 

DE DRUMOND E SILVA, como Contratante a Empresa, 

PILARES DO SABER LTDA, inscrita no CNPJ: 

23.607.757/0001-43, como Contratada, neste ato representada pelo 

senhor Almir de Jesus Leite Silva, representante Legal. 

_____________________________________________________ 

 

 

 

EDIÇÃO 149 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA  28 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder executivo 

 

 

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 

Centro 

Matões do Norte   - MA 
SITE 

www.matoesdonorte.ma.gov.br 
 

DOMINGOS COSTA CORREA 
Prefeito Municipal 

 

  

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/

